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REGIONE SICILIANA 5 L,
ASS.tO Infrastmtture e dclla Mﬂbilité SCLAFANI BAGNI CALTAVUTURO SCILLATO
Dipartimento Regionale Tecnico C.U.C. Centrale Unica di Committenza
U.R.E.G. A.

VAL D'HIMERA SETTENTRIONALE

Via . Garibaldi N. 41, 90022 CALTAVUTURO ()PA)
COD. AUSA : 545860

Servizio Provinciale di PALERMO

PrROT. C.U.C. n. 36 del 15/11/16 PrROT. Gen. UN. n. 385 del 15/11/16

CHIARIMENTI
SUL

BANDO DI GARA E DISCIPLINARE DI GARA
(con Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgv 50/2016 e s.m.i.)

PER L'AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED
ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALLINTERNO DEI COMUNI DELL’ ARO “C.L.G.
MADONIE” — COLLESANO — ISNELLO - GRATTERI

CUP: E49D160011340004 C...G.: 6844027DBC

VISTA la richiesta chiarimenti, trasmessa a mezzo pec da parte di operatori economici
...omissis... ed acquisita al Comune di Collesano in data ...omissis.....

VISTA la Nota dell’U.R.E.G.A. Prot.n°384 DEL 14.11.2016 ...omissis.. trasmessa a mezzo pec.

Si forniscono | seguenti chiarimenti sul Bando di Gara e Disciplinare di Gara

‘di cui in oggetto

01- QuEesiTo:

Alla sez. lll. 2.2 ) del Bando digara - Capacitd Economica e finanziaria, nella parte in cui descrivete
che..” la societd ha raggiunto in uno dei tre esercizi precedenti un fatturato minimo globale pari a €
1.157.820,46 ed un fatturato minimo nello settore di attivita oggetto dell’appalto di € 771.880,31"...si
intende che la societa deve avere un fatturato di € 1.157.820,46 fatto in un solo anno o un fatturato di€
1.157.820,46 negli ultimi esercizi, stessa cosa per quanto riguarda il fatturato minimo di € 771.880,31 nel
settore di attivitd oggetto del’appalto si intende fatto in un anno o negli ultimi tre esercizi?

01-RisPOSTA:
S| ritiene che sia il Fatturato Globale, sia il Fatturato Oggetto dell'appalto, devono intendersi realizzati

in un solo Anno, cosi come previsto e richiesto dalla Lex Specialis — Bando di Gara, e ricompreso negli
ultimi tre esercizi antecedenti la pubblicazione del Bando di Gara.
Tale conclusione discende da quanto previsto dall'allegato XVil parte prima lettera c) il quale prevede

che il requisito possa essere richiesto al massimo entro gli ultimi tre esercizi.
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02 -QUESITO

Alla sez. lll. 2.3 ) del bando di gara — capacita tecnica lettera a) un elenco dei principali servizi effettuati
negli ultimi tre anni con indicazione dei rispettivi importi date e destinatari, pubblicio privati e
comungue almeno un contratto per servizio relativo ad un comprensorio avente un numero di abitanti
pari o superiore a quello oggetto di gara, ove il concorrente dimostri di aver raggiunto in un
comprensorio comprendente almeno 6.571 abitanti, una percentuale di raccolta differenziata almeno
pari al 40% per almeno 12 mesi consecutivi...cosa si intende per comprensorio, un unico comune o piu
comuni? per contatto si intende anche aver svolto il servizio in ordinanza sindacale?

02-RISPOSTA:

Si ritiene che il Bando per comprensorio intende: pitt comuni uniti tra di loro per la gestione di
determinati servizi.

Per “Contratto di Servizio” si intende un gualungue “Contratto di Servizio” sottoscritto con pubbliche
amministrazioni, senza che su cid abbia influenza la modalita di affidamento del predetto Contratto che

pub essere intervenuta con procedura aperta, con procedura negoziata o con somma urgenza a seguito
di ordinanza sindacale.

03-QuesiTo:

Alla sezione attestazioni categoria e classe del Disciplinare di Gara per quanto riguarda le categorie 4 e 5
avete indicato la classe E specificando una quantita annua inferiore a 3000 tonneliate , la classe per tale
guantitativo & la F. in quanto il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare dice che
la Classe E prevede una quantita annua complessivamente trattata superiore o uguale a 3.000 tonnellate
e inferiore a 6.000 tonnellate mentre dice che la classe F prevede una quantita annua complessivamente
trattata inferiore a 3.000 tonnellate. facciamo notare che la classe E & inadeguata al VS comprensorio.

03-RisPOSTA:
Si ritiene che atteso quanto previsto dall’art. 9 Decreto Ambiente n® 120/2010 la classe corretta sia la f)
e non la e);
Pertanto, per quanto riguarda la categoria 4 e 5, ai fini della partecipazione alla gara, sia corretto quanto
segue:
»  Cat. 4 e 5 previste dall'art. 8 comma 1 lett. d) e lett. ) raccolta e trasporto di rifiuti speciali non
pericolosi e pericolosi; classe f) dell'art. 8 comma 3 {quantitd annua complessivamente gestita
inferiore a 3000 tonnellate).

Si precisa che i Chiarimenti alle FAQ, ai sensi di quanto stabilito nel Disciplinare di Gara (a Pag. 3, 1°
CapoVerso), saranno pubblicati sul Sito www.comune.collesano.pa.it , e tali risposte valgono ad integrare a
tutti gli effetti la Lex Specialis .

11 Responsabile della C.U.C.
Ing. Santina Meli
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